平成３１年４月８日
 保 護 者 様

篠 山 市 立 西 紀 南 小 学 校
篠 山 市 立 西紀みなみ幼稚園

                                                            校 園 長  細 見 康 彦

気象警報に伴う休校・休園について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素は、本校・園の教育活動に格別のご支援・ご協力をいただいておりますことに、厚くお礼申しあ

げます。
  さて、児童・園児の安全確保のため、気象警報発令時の対応について、下記のとおり実施いたしま
すので、ご確認いただきますようお願いいたします。

記

１ 気象警報発令への対応

  ※「篠山市」への警報を確認する方法

     （１）テレビ放送で確認（データ放送等）

     （２）気象庁等のホームページで確認する方法

         ・ 気象庁（ ）

         ・ 神戸海洋気象台（ ）

     （３）「ささやまデカンショ防災ネット」を活用する方法

         希望される方は、ホームページ（ ）より登録してください。

 【授業中に気象警報が出た場合】

２ その他
（１）各地区で、上記に関係なく登校・登園が困難と思われる状況にある場合は、それぞれの地域で

対応していただき、それらの情報を学校・園にご連絡ください。
（２）防災指令等、特別な指令があるときは、その都度、学校・園から連絡いたしますので、 その指示

に従ってください。
（３）児童クラブ（学童保育）については、気象警報が出され学校が休校になる場合は、児童クラブも

お休みになります。
預かり保育施設（なつぐりっ子はうす）については、気象警報が発令されても、預かり対象者は各
施設でお預かりします。

【午前７時現在で、篠山市に次の警報が発令されているとき】 ＝ 休校・休園とします。

      警報の種類 【大雨・洪水・暴風・暴風雨・大雪・暴風雪】

※この時、学校からの連絡はいたしません。

（１）授業中に警報が発令された場合は、諸般の状況をみながら、学校園に待機させるか、

集団下校または保護者への引き渡しをするか決定をします。

（２）保護者への引き渡し等を行うときには、育成会「登録メール」、さくら会「登録メール」で

連絡するとともに、連絡がつかなかった児童・園児は、学校・園で待機させるなどの措置

を講じます。